
ÍNDICE

Corregedoria Geral ............................................................................................................................................................... 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 19/2018/CG/ALMT

PORTARIA Nº 19/2018/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, “f”:

CONSIDERANDO os pedidos feitos pelo processado à fl. 79 do Processo n. 201827776 e a necessidade de realização
do interrogatório do acusado agendada para a data de 21.06.2018, bem como a necessidade do recebimento da defesa
e posterior elaboração do Relatório Final.

RESOLVE:

Art. 1º - Reconduzir Luiz Vidal da Fonseca Junior, Procurador da Assembleia Legislativa, matrícula 22860, como Pre-
sidente; Sérgio Maurício Capitula, Técnico Legislativo de Nível Superior, matrícula 26680, como membro, e Aparecido
Queiroz da Silva, Técnico Legislativo de Nível Médio, matrícula 26178, como membro, para dar continuidade, no prazo
de 60 (sessenta) dias, aos trabalhos de apuração dos fatos que trata o Processo n.º 201827776, iniciados pela Comissão
designada pela Portaria 82/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa de Mato Grosso nº 235,
de 5 de fevereiro de 2018 e uma vez prorrogados os trabalhos pela Portaria 11/2018, publicada no Diário Oficial Eletrô-
nico da Assembleia Legislativa de Mato Grosso nº 278, de 20 de abril de 2018, considerando-se válidos todos os atos já
praticados

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se.

Cuiabá, 05 de junho de 2018.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Guilherme Maluf

1º Secretário

PORTARIA Nº 20/2018/CG/ALMT

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Constituição Estadual, art. 24, caput, e pelo Regimento Interno, art. 32, “f”:

CONSIDERANDO as tentativas infrutíferas de notificação do acusado, a necessidade de se envidar esforços por parte da
Administração em oportunizar ao acusado meios legítimos para ciência e defesa das acusações em seu desfavor, bem
como o prosseguimento do feito.

RESOLVE:

Art. 1º - Reconduzir Luiz Vidal da Fonseca Junior, Procurador da Assembleia Legislativa, matrícula 22860, como Pre-
sidente; Sérgio Maurício Capitula, Técnico Legislativo de Nível Superior, matrícula 26680, como secretário, e Bruno
Willames Cardoso Leite, Procurador da Assembleia Legislativa, matrícula 41002, como membro, para dar continuidade,
no prazo de 60 (sessenta) dias, aos trabalhos de apuração dos fatos que trata o Processo n.º 201825032, iniciados pe-
la Comissão designada pela Portaria 114/2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa de Mato
Grosso nº 235, de 08 de fevereiro de 2018 e uma vez prorrogados os trabalhos pela Portaria 12/2018, publicada no Diário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa de Mato Grosso nº 278, de 20 de abril de 2018, considerando-se válidos todos
os atos já praticados

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se.

Cuiabá, 05 de junho de 2018.

Dep. Eduardo Botelho

Presidente

Dep. Guilherme Maluf

1º Secretário

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 313/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder à servidora MARCILENE DE OLIVEIRA GOULART, matrícula nº 5216, 21 (vinte e um) dias de licença-prêmio
por assiduidade, conforme consta na Portaria nº 193/2016, de 26/04/16 e transferida pelo Memorando S/M Nº 549/2016,
de 23/11/16, referente ao quinquênio de 01/09/2008 a 01/09/2013, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59,
de 03.02.1999, que será usufruída no período de 09/05/18 a 29/05/18, conforme consta no Processo protocolado sob n.º
201828720, de 08/05/18.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 22 de maio de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 181/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Avaliação responsável por procederem à se-
leção interna entre as agências de publicidades contratadas pela Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com
efeito a partir de 1°/03/2018, de acordo com a metodologia instituída no Anexo Único da Resolução Administrativa n° 003,
de 15 de maio de 2013, em alteração ao Ato n° 288/2016, publicado no D.O de 22/08/2016, retirando, a pedido, da com-
posição da referida Comissão a servidora Aluá Deliberai Santana, matrícula 41090, a partir de 27/11/2017, de acordo
com Memorando 012/SCS/2018, Protocolo n° 201826850, de 02/04/2016:

MEMBROS AVALIADORES SUPLENTES DE MEMBROS AVALIADORES

Thayana Bruno Nogueira Borges Ribeiro – Mat. 41026 Fernanda Raquel Martins Borges Armond – Mat. 30067

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Noêmia Pereira de Almeida – Mat. 25380 Pablo Arruda de Abreu – Mat. 42355

Everaldo José da Silva – Mat. 33503 Guilherme Góes de Mattos – Mat. 41078

Marcos Lopes da Silva – Mat. 41496 Ângelo Xavier Varela – Mat. 40480

Fabiano Augusto Cavalcanti de Albuquerque – Mat. 41089 Márcia Regina Gonçalves Andreola – Mat. 22181

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de maio de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 323/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora MADALENA FAVARO, matrícula nº. 41948, o direito a ausentar-se do serviço por 8 (oito) dias con-
secutivos, no período de 06/05/2018 a 13/05/2018, em razão do falecimento de sua mãe Odila Rizzo Favaro, nos termos
do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Protocolo
nº. 201829296, de 17/05/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 24 de maio de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

A T O Nº. 178/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerado que o artigo 40, §§ 7º, inciso I e 8º da Constituição Federal, com redação determinada pela Emenda Consti-
tucional nº. 41, de 19.12.2003, e artigo 2º, Inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18.06.2004; bem como o artigo 250, inciso IV, c/
c o artigo 251, Inciso II, da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990.

R E S O L V E:

Retificar, em parte o Ato nº. 080/2004, de 12.08.2004, publicada no Diário Oficial do Estado de 12.08.2004, Página 67,
que concedeu Pensão por Morte, do Senhor EZEQUIEL JOSÉ ROBERTO, servidor inativo desta Assembleia Legislativa,
ocorrido em 30.09.2001, no percentual de 50% (cinquenta por cento), em favor da Senhora NATÁLIA GABRIELLE GO-
MES ROBERTO, nascida em 22.09.1993, com 24 (vinte e quatro) anos de idade, portadora do RG nº. 2250217-3-SSP/
MT, data de expedição 28.04.2004, inscrita no CPF/MF sob nº. 005.671.631-13, filha do “de cujus”, de acordo com o
Parecer da Procuradoria-Geral nº. 035/2018, de 01.02.2018, fls. nºs 130/401, ratificado pelo Despacho do Procurador-
Geral Adjunto de 09.04.2018, fl. nº. 158, conforme consta do Protocolo nºs. 01957/2015-Docflow, de 13.10.2015; 000.173/
2016-SGI, de 19.02.2016 e 201720962, de 25.09.2017.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 04 de maio de 2018.

(Original assinado)

Deputado EDUARDO BOTELHO Presidente

Deputado GUILHERME MALUF 1º. Secretário

A T O Nº. 179/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerado que o artigo 40, §§ 7º, inciso I e 8º da Constituição Federal, com redação determinada pela Emenda Cons-
titucional nº. 41, de 19.12.2003, e artigo 2º, Inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18.06.2004; bem como o artigo 245, inciso I,
alínea “c”, da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990.

R E S O L V E:

Conceder Pensão por Morte, do Senhor EZEQUIEL JOSÉ ROBERTO, servidor inativo desta Assembleia Legislativa,
ocorrido em 30.09.2001, no percentual de 100% (cem por cento), em favor da Senhora LÍVIA ALESSANDRA DE AQUI-
NO, portadora do RG nº. 0716369-0-SSP/MT, inscrita no CPF/MF sob nº. 570.797.571-34, companheira do “de cujus”,
com proventos calculados conforme os artigos acima citados, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral nº. 035/
2018, de 01.02.2018, fls. nºs 130/401, ratificado pelo Despacho do Procurador-Geral Adjunto de 09.04.2018, fl. nº. 158,
conforme consta do Protocolo nºs. 01957/2015-Docflow, de 13.10.2015; 000.173/2016-SGI, de 19.02.2016 e 201720962,
de 25.09.2017, a partir da data do requerimento, ou seja, 25.09.2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 04 de maio de 2018.

(Original assinado)

Deputado EDUARDO BOTELHO Presidente

Deputado GUILHERME MALUF 1º. Secretário

ATO Nº 185/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Estabilidade no Serviço Público aos servidores aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2013, abai-
xo relacionados:

Matrícula
Processo
AED

Servidor Cargo
Função /
Especialidade

Estável
a

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



partir
de

41555 39242016 Josiney José de Abreu
TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Secretário
21/05/
18

41550 227642016
Priscilla Aline Gonçalves
Marques

TLNS-Técnico Legislativo
Nível Superior

Técnico
Legislativo

20/05/
18

41535 39252016
Verenice Correa de Moraes
da Costa

TLNM-Técnico Legislativo
Nível Médio

Secretária
15/05/
18

40829 39272016 Yuri Gauer Marques
TLNS-Técnico Legislativo Nível
Superior

Analista de
Sistemas- Progra-
mador

05/05/
18

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 15 de maio de 2018.

Deputado Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Guilherme Maluf - 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO N° 009/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação vigente e suas alterações
que celebrou o seguinte Instrumento:

Espécie: Termo de Doação n° 009/2017/SCCC/ALMT.

Donatária: Prefeitura Municipal de Jangada.

Objeto: Doação de bens móveis inservíveis

Valor: R$ 280,97

Assinatura: Mesa Diretora – 27/06/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação vigente e suas alterações
que celebrou o seguinte Apostilamento ao Termo de Doação celebrado com a Prefeitura Municipal de Jangada.

Objeto: Este Termo decorre de autorização da Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, medi-
ante correção da numeração do Termo de Doação celebrado com a Prefeitura Municipal de Jangada, passando de Termo
de Doação nº 002/2017/SCCC/ALMT para Termo de Doação nº 009/2017/SCCC/ALMT.

Assinatura: Mesa Diretora – 30/05/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/SCCC/ALMT/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o se-
guinte Aditivo:

Espécie: 7º Termo Aditivo Contrato nº 009/SCCC/ALMT /2013

Contratada: Invent Comunicação E Marketing Eireli – EPP.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo e execução dos serviços de caráter continuado
do Contrato nº 009/SCCC/ALMT/2013, que tem por objeto a prestação de serviços de publicidade à ALMT.

Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019

Assinatura: Mesa Diretora – 28/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/SCCC/ALMT/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o se-
guinte Aditivo:

Espécie: 8º Termo Aditivo Contrato nº 010/SCCC/ALMT /2013

Contratada: D.M.D Associados Assessoria e Propaganda Ltda.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo e execução dos serviços de caráter continuado
do Contrato nº 010/SCCC/ALMT/2013, que tem por objeto a prestação de serviços de publicidade à ALMT.

Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019

Assinatura: Mesa Diretora – 28/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/SCCC/ALMT/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o se-
guinte Aditivo:

Espécie: 7º Termo Aditivo Contrato nº 011/SCCC/ALMT /2013

Contratada: Soul Propaganda Ltda.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo e execução dos serviços de caráter continuado
do Contrato nº 011/SCCC/ALMT/2013, que tem por objeto a prestação de serviços de publicidade à ALMT.

Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019

Assinatura: Mesa Diretora – 28/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/SCCC/ALMT/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o se-
guinte Aditivo:

Espécie: 9º Termo Aditivo Contrato nº 012/SCCC/ALMT /2013

Contratada: NFN Publicidade e Promoções Eireli – EPP.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo e execução dos serviços de caráter continuado
do Contrato nº 012/SCCC/ALMT/2013, que tem por objeto a prestação de serviços de publicidade à ALMT.

Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019

Assinatura: Mesa Diretora – 28/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/SCCC/ALMT/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o se-
guinte Aditivo:

Espécie: 7º Termo Aditivo Contrato nº 013/SCCC/ALMT /2013

Contratada: Época Propaganda Ltda.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo e execução dos serviços de caráter continuado
do Contrato nº 013/SCCC/ALMT/2013, que tem por objeto a prestação de serviços de publicidade à ALMT.

Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019

Assinatura: Mesa Diretora – 28/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Junho de 2018 • ANO III | N° 309

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Jun 12 22:30:08 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Corregedoria Geral
	PORTARIA Nº 19/2018/CG/ALMT
	PORTARIA Nº 20/2018/CG/ALMT

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 313/2018
	ATO Nº 181/2018
	PORTARIA MD Nº 323/2018
	A T O Nº. 178/2018
	A T O Nº. 179/2018
	ATO Nº 185/2018

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO N° 009/2017/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
	EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/SCCC/ALMT/2013
	EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/SCCC/ALMT/2013
	EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/SCCC/ALMT/2013
	EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/SCCC/ALMT/2013
	EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/SCCC/ALMT/2013


		2018-06-12T22:30:08+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




